
  UCHWAŁA NR X/66/2019 

RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

                                                     z dnia 24 września 2019 r. 

 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego Zarządzenia Rzecznika Dyscypliny Finansów 

Publicznych o przekazaniu informacji o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 

2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 

r. poz. 1440) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W związku z Zarządzeniem Nr Z-26/2019  Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych 

w Zielonej Górze z dnia 6 sierpnia 2019 r. o przekazaniu informacji o naruszeniu dyscypliny 

finansów publicznych, Rada Miejska w Jasieniu wyraża następujące stanowisko: 

 

Gmina Jasień nie podlega obowiązkowi prowadzenia audytu wewnętrznego, iż nie 

przekroczyła wysokości kwot powodujących powstanie takiego obowiązku. Zgodnie z art. 274 

ust 3 ustawy dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 869  z 

późn. zm.), audyt wewnętrzny prowadzi się w jednostkach samorządu terytorialnego, jeżeli 

ujęta w uchwale budżetowej jednostki samorządu terytorialnego kwota dochodów                     i 

przychodów lub kwota wydatków i rozchodów przekroczyła wysokość 40.000.000 zł. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do przekazania informacji o  zajętym 

stanowisku Rzecznikowi Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Zielonej Górze. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego Zarządzenia Rzecznika Dyscypliny 

Finansów Publicznych 

 

  W dniu 9 sierpnia 2019r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jasieniu wpłynęło 

Zarządzenie Nr Z-26/2019 o przekazaniu informacji o naruszeniu dyscypliny finansów 

publicznych złożone do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przez Panią XY                         

w przedmiocie nie przeprowadzania audytu wewnętrznego. Podstawą zarządzenia był art. 95 

ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1440)  

W dniu 19 sierpnia 2019r. Burmistrz Jasienia pismem AO.3251.1.2019.KŁuc przekazał 

odpowiedź do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy RIO w Zielonej Górze oraz 

do wiadomości Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Jasieniu uzasadniając następująco: 

 Zgodnie z art. 274 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych audyt 

wewnętrzny prowadzi się w jednostkach samorządu terytorialnego, jeżeli ujęta                                                          

w uchwale budżetowej jednostki samorządu terytorialnego kwota dochodów i przychodów lub 

kwota wydatków i rozchodów przekroczyła wysokość 40 000 tys. zł. Ponieważ budżet gminy 

Jasień nie przekracza kwoty 40.000.000 zł, gmina Jasień nie ma obowiązku przeprowadzania 

audytu wewnętrznego. 

Zgodnie z art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1440) Kierownik 

jednostki oraz organ sprawujący nadzór nad jednostką, którzy otrzymali informację, o której 

mowa w ust. 1, są obowiązani przekazać rzecznikowi dyscypliny, w wyznaczonym przez niego 

terminie, nie dłuższym niż 3 miesiące i nie krótszym niż miesiąc, informację o podjętych w tej 

sprawie działaniach, a następnie informować go o dalszych czynnościach w sprawie i ich 

wynikach. 

W niniejszej sprawie organem sprawującym nadzór nad jednostką jest Rada Miejska w 

Jasieniu, w związku z czym podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i zasadne 

albowiem stanowi wypełnienie obowiązku ustanowionego w/w przepisem. 

 


